АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2018 г. № 79
О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и экологической безопасности в муниципальном образовании « Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020 годы»
На основании решения Собрания депутатов Щеголянского  сельсовета Беловского района Курской области № VI-3/8 от 25.12.2017года «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет»  Беловского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу ««Охрана окружающей среды и экологической безопасности в муниципальном образовании « Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением главы администрации №74 от 08.11.2017 года.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.
Глава Щеголянского сельсовета                                И.В. Малахов

Утверждена

постановлением администрации Щеголянского сельсовета
Беловского района Курской области
от 15.10. 2018 г. № 79
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и экологической безопасности
в муниципальном образовании « Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020 годы»
1.В паспорте указанной Программы

позиции, касающиеся  наименование программы, сроков и этапов реализации Программы, объемы и источники финансирования Программы
	Наименование Программы
	«Охрана окружающей среды и экологической безопасности муниципального образования « Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2021 годы (далее муниципальная  программа).

	Финансовое обеспечение  Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы предусмотрено из следующих источников:

-Средства бюджета Щеголянского сельсовета, корректируемые на каждый бюджетный год;

Объем финансирования Программы – 2000 рублей:

2018 – 500 рублей;

2019 – 500 рублей;

2020 – 500 рублей.

2021 – 500 рублей.

 В текстовой части в статье «Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологической безопасности сельсовета на 2018-2020 годы»
1.1.Обеспечение предотвращения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и ликвидация ее последствий

(работа по договору)

2018 год – 500 рублей;

2019 год – 500 рублей;

2020 год – 500 рублей

Изложить в новой редакции  «Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологической безопасности сельсовета на 2018-2021 годы»

1.1.Обеспечение предотвращения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и ликвидация ее последствий

(работа по договору)

2018 год – 500 рублей;

2019 год – 500 рублей;

2020 год – 500 рублей
2021 год – 500 рублей

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, улучшение санитарного состояния окружающей среды, повышение экологической культуры населения.

	1.1
	Обеспечение предотвращения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и ликвидация ее последствий
	Администрация сельсовета
	2018-2021г
	1.1.1, 1.1.2.
	Бюджет сельсовета
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Очистка от древесной растительности гражданского кладбища с. Щеголек, с. Знаменское, д.Х-Колодезь
	Администрация сельсовета
	2018г-2021г
	1.1.1
	Бюджет сельсовета

	1.3
	Обкашивание территории  кладбищ и уборка мусора
	Администрация сельсовета
	2018-2021г
	1.1.2
	Бюджет сельсовета